
      

Pacientes
Hospitalizados

188
(ingresados en

el dia)

43.666
(acumulados)

Pacientes en        
UCI

62
(ingresados en 

el día) 

3.732
(acumulados)

Atención 
domiciliaria por 

Atención primaria

1.052
(seguimiento en el 

día)

325.888
(acumulados)

Altas    
Hospitalarias

19
(en el dia) 

43.104

(acumuladas)

Fallecidos 
Hospitales

3
(en el día)

9.199
(acumulado)

Datos sanidad 
mortuoria.

Fallecidos* 
4.819. Centros 
sociosanitarios

9.369. Hospitales

913. Domicilios.  

28. otros lugares

15.129. (Total)

Fuente: Dirección General de Salud Pública, Servicio Madrileño de Salud y hospitales privados  

 
*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 según certificado de defunción. 

 

 

 

 

  

  

   

  

    

  

  

  

  

  

DATOS COVID-19 COMUNIDAD DE MADRID 
02/07/2020.                          

(Datos cierre día anterior) 

POSITIVOS PCR

279                                                        
(casos nuevos notificados incorporados)

31
(casos nuevos notificados de las ultimas 24h)

74.401

(acumulados)



    

  

La Comunidad de Madrid consolida diariamente la serie de casos confirmados por PCR, asignando a los casos 

nuevos notificados la fecha en la que se toma la muestra. Se realiza una actualización diaria de la serie de 

casos que se adjunta. 

Fuente: Dirección General de Salud Pública.  

 

Casos positivos de Covid-19 confirmados por PCR  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado  

Fecha 

Notificación 

Total 

Diario 

Total 

Acumulado 

25/02/2020 2 2  09/04/2020 978 52442  23/05/2020 47 70592 

26/02/2020 4 6  10/04/2020 891 53333  24/05/2020 22 70614 

27/02/2020 4 10  11/04/2020 561 53894  25/05/2020 114 70728 

28/02/2020 11 21  12/04/2020 361 54255  26/05/2020 189 70917 

29/02/2020 7 28  13/04/2020 1069 55324  27/05/2020 162 71079 

01/03/2020 26 54  14/04/2020 1176 56500  28/05/2020 157 71236 

02/03/2020 45 99  15/04/2020 957 57457  29/05/2020 179 71415 

03/03/2020 46 145  16/04/2020 900 58357  30/05/2020 59 71474 

04/03/2020 58 203  17/04/2020 893 59250  31/05/2020 73 71547 

05/03/2020 114 317  18/04/2020 508 59758  01/06/2020 131 71678 

06/03/2020 204 521  19/04/2020 216 59974  02/06/2020 180 71858 

07/03/2020 225 746  20/04/2020 710 60684  03/06/2020 229 72087 

08/03/2020 272 1018  21/04/2020 688 61372  04/06/2020 181 72268 

09/03/2020 507 1525  22/04/2020 763 62135  05/06/2020 148 72416 

10/03/2020 710 2235  23/04/2020 502 62637  06/06/2020 94 72510 

11/03/2020 738 2973  24/04/2020 600 63237  07/06/2020 19 72529 

12/03/2020 798 3771  25/04/2020 262 63499  08/06/2020 109 72638 

13/03/2020 955 4726  26/04/2020 138 63637  09/06/2020 121 72759 

14/03/2020 906 5632  27/04/2020 648 64285  10/06/2020 122 72881 

15/03/2020 818 6450  28/04/2020 571 64856  11/06/2020 133 73014 

16/03/2020 1274 7724  29/04/2020 447 65303  12/06/2020 163 73177 

17/03/2020 1971 9695  30/04/2020 344 65647  13/06/2020 27 73204 

18/03/2020 1772 11467  01/05/2020 159 65806  14/06/2020 16 73220 

19/03/2020 2070 13537  02/05/2020 130 65936  15/06/2020 136 73356 

20/03/2020 2354 15891  03/05/2020 129 66065  16/06/2020 101 73457 

21/03/2020 1691 17582  04/05/2020 425 66490  17/06/2020 107 73564 

22/03/2020 1519 19101  05/05/2020 388 66878  18/06/2020 139 73703 

23/03/2020 2729 21830  06/05/2020 356 67234  19/06/2020 127 73830 

24/03/2020 2936 24766  07/05/2020 330 67564  20/06/2020 37 73867 

25/03/2020 3008 27774  08/05/2020 311 67875  21/06/2020 24 73891 

26/03/2020 3418 31192  09/05/2020 97 67972  22/06/2020 37 73928 

27/03/2020 2425 33617  10/05/2020 64 68036  23/06/2020 79 74007 

28/03/2020 1043 34660  11/05/2020 328 68364  24/06/2020 55 74062 

29/03/2020 880 35540   12/05/2020 279 68643  25/06/2020 88 74150 

30/03/2020 2578 38118  13/05/2020 274 68917  26/06/2020 81 74231 

31/03/2020 1855 39973  14/05/2020 287 69204  27/06/2020 25 74256 

01/04/2020 1834 41807  15/05/2020 199 69403  28/06/2020 11 74267 

02/04/2020 1865 43672  16/05/2020 29 69432  29/06/2020 48 74315 

03/04/2020 1787 45459  17/05/2020 50 69482  30/06/2020 55 74370 

04/04/2020 912 46371  18/05/2020 231 69713  01/07/2020 31 74401 

05/04/2020 540 46911  19/05/2020 243 69956     
06/04/2020 1619 48530  20/05/2020 236 70192     
07/04/2020 1454 49984  21/05/2020 173 70365     
08/04/2020 1480 51464  22/05/2020 180 70545     



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública. 
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31

Evolución casos positivos de Covid-19 notificados por PCR  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución casos hospitalizados y UCI  



      

Fuente: SERMAS y hospitales privados.  
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Evolución ingresos y altas 



      

    

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Consulta toda la información sobre los municipios y distritos en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/salud/2019-nuevo-coronavirus 



      

Evolución fallecidos 

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Datos Sanidad Mortuoria * 

Hospitales 9.369 

Domicilios 913 

Centros sociosanitarios 4.819 

Otros lugares 28 

Total  15.129 

*Fallecidos con sospecha o con confirmación de Covid-19 

según certificado de defunción.  



      

Fuente: Dirección General de Salud Pública (U.T. Sanidad Mortuoria) 
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Edad no confirmada*

Total general

Hombres Mujeres

 

 

  

Edad Mujeres Hombres Total 

0-9 1 6 7 

10-19 1 1 2 

20-29 5 5 10 

30-39 17 13 30 

40-49 34 76 110 

50-59 126 296 422 

60-69 307 767 1.074 

70-79 931 1.856 2.787 

80-89 2.748 3.119 5.867 

90> 2.922 1.612 4.534 

Edad no confirmada* 134 152 286 

Total general 7.226 7.903 15.129 

Fallecidos según edad y sexo 

*Sin fecha de nacimiento en el certificado de defunción 


